
 

 

Finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

MINISTERO
Istituto di 
Via Rivolta,10

Cod.Fisc. 
e-mail:lcis00900x@istruzione.it

Meccanica,Meccatronica
Informatica e Telecomunicazioni 

 

 
 

 
Protocollo digitale    
 

OGGETTO: Decreto di proroga incarichi e modifica assegnazione monte 
“Didattica in evoluzione”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asi
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023), finanziato dall’Unione europea 
CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2023
TITOLO PROGETTO: “Didattica in evoluzione” 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023
CUP: F14D23004000006 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consig
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT 161/21 del 14 Luglio 2021; VISTA 
Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 
divari»;  
CONSIDERATI tutti gli atti del progetto emessi dalla Scuola;
CONSIDERATO il provvedimento di avvio della procedura di selezione Attività di supporto al 
progetto PNRR PROGETTO: “Didattica in evoluzione” 
la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023)
4720/2025; 
CONSIDERATE le disponibilità pervenute dal personale interno assunte al protocollo della 
scuola, verificata la tempestività de

Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DELMERITO 
 Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 

Rivolta,10 – 23900LECCO-Tel.0341/365339- 
 83007840131-Cod. Univoco Ufficio UFW063 

lcis00900x@istruzione.it pec:lcis00900x@pec.istruzione.it 
Meccanica,Meccatronica ed Energia –Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

               Lecco, 22 Settembre 2025

⮚  
⮚  In Amministrazione trasparente
⮚  Agli atti (PNRR 

Decreto di proroga incarichi e modifica assegnazione monte per il Progetto 
“Didattica in evoluzione”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

2023-1222;  
ttica in evoluzione” - Formazione del personale scolastico per la

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  
2023-1222-P-43474; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consig
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

VISTA la Linea di Investimento M4C1I1.4 del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata «Prevenzione e riduzione dei 

tutti gli atti del progetto emessi dalla Scuola;  
il provvedimento di avvio della procedura di selezione Attività di supporto al 

progetto PNRR PROGETTO: “Didattica in evoluzione” - Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) assunto a prot. n. 3533/2025 e 

le disponibilità pervenute dal personale interno assunte al protocollo della 
scuola, verificata la tempestività dell’inoltro, nonché la regolarità delle candidature;

Automazione 

Lecco, 22 Settembre 2025 

 All’Albo on line  
In Amministrazione trasparente  

PNRR - D. M. 66)  

er il Progetto 
“Didattica in evoluzione”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

Componente 1 – Potenziamento 
Investimento 2.1: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

Formazione del personale scolastico per la 

 

il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

la Linea di Investimento M4C1I1.4 del Piano Nazionale di 
«Prevenzione e riduzione dei 

il provvedimento di avvio della procedura di selezione Attività di supporto al 
personale scolastico per 

assunto a prot. n. 3533/2025 e 

le disponibilità pervenute dal personale interno assunte al protocollo della 
ll’inoltro, nonché la regolarità delle candidature;  

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

62
 -

 2
2/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I



 

 

Finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

MINISTERO
Istituto di 
Via Rivolta,10

Cod.Fisc. 
e-mail:lcis00900x@istruzione.it

Meccanica,Meccatronica
Informatica e Telecomunicazioni 

 

 
 

CONSIDERATO gli incarichi assunti a prot. n. 8466/2025 Binda; n. 4296/2025 Lafranconi; n. 
6345/2025 Fiorenza; 

Le seguenti modifiche agli incarichi sotto riportati:
 
- Dott.ssa Fiorenza Annamaria incarico del 1

complessivo per componente comunità di pratiche di 90 h viene modificato con riduzione 
a n.80 h attesa l’impossibilità di completare le originarie ore assegnate, tenuto conto 
della segnalazione e richiesta della stessa incaricata
 

- Prof. Binda Tiziano, incarico del 28/07/2025 prot. 8466/2025 con monte ore complessivo 
per componente comunità di pratiche di 16
attesa la necessità di completare il contributo professionale richiesto , tenuto conto della 
disponibilità dell’incaricato;
 

- Dott.ssa Lafranconi Federica proroga incarico al 30/09/2025, per esigenze 
dell’amministrazione. 

 

Finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DELMERITO 
 Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 

Rivolta,10 – 23900LECCO-Tel.0341/365339- 
 83007840131-Cod. Univoco Ufficio UFW063 

lcis00900x@istruzione.it pec:lcis00900x@pec.istruzione.it 
Meccanica,Meccatronica ed Energia –Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

gli incarichi assunti a prot. n. 8466/2025 Binda; n. 4296/2025 Lafranconi; n. 

DECRETA  
Le seguenti modifiche agli incarichi sotto riportati: 

aria incarico del 19/05/2025 prot. 6345/2025 con monte ore 
complessivo per componente comunità di pratiche di 90 h viene modificato con riduzione 

’impossibilità di completare le originarie ore assegnate, tenuto conto 
della segnalazione e richiesta della stessa incaricata; 

ncarico del 28/07/2025 prot. 8466/2025 con monte ore complessivo 
per componente comunità di pratiche di 16 h viene modificato con aumento a n.26 h 
attesa la necessità di completare il contributo professionale richiesto , tenuto conto della 
disponibilità dell’incaricato; 

Lafranconi Federica proroga incarico al 30/09/2025, per esigenze 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luisa Zuccoli 

 

Automazione 

gli incarichi assunti a prot. n. 8466/2025 Binda; n. 4296/2025 Lafranconi; n. 

9/05/2025 prot. 6345/2025 con monte ore 
complessivo per componente comunità di pratiche di 90 h viene modificato con riduzione 

’impossibilità di completare le originarie ore assegnate, tenuto conto 

ncarico del 28/07/2025 prot. 8466/2025 con monte ore complessivo 
h viene modificato con aumento a n.26 h 

attesa la necessità di completare il contributo professionale richiesto , tenuto conto della 

Lafranconi Federica proroga incarico al 30/09/2025, per esigenze 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

LC
IS

00
90

0X
 -

 A
11

2A
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

62
 -

 2
2/

09
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I


		2025-09-22T07:51:40+0000
	LUISA ZUCCOLI




